INDICAÇÃO Nº 065/2016
Solicita a realização de serviço de roçada e limpeza na Rua Nossa Senhora do Carmo, em frente à EMEF Rabindranath Tagore dos Santos Pires e do Posto de Saúde Hélio Negrão, localizados no Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviço de roçada e limpeza na Rua Nossa Senhora do Carmo, em frente à EMEF Rabindranath Tagore dos Santos Pires e do Posto de Saúde Hélio Negrão, localizados no Bairro do Carmo (fotografia anexa).

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica em razão da precariedade no que diz respeito à realização de roçadas junto à Rua Nossa Senhora do Carmo. A situação em questão, além de favorecer a proliferação de animais nocivos à saúde pública, prejudica a circulação de veículos e pedestres, pois o mato está invadindo a rua.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de fevereiro de 2016.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/02/2016 - 09:19:20 00694/2016   /cmj-
Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/02/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário